
 

「第 68 回中山道東濃駅伝競走大会 兼第 9回岐阜県駅伝競走選手権大会」の開催中止について 

 

本年 11 月 21 日（日）に開催を予定しておりました「第 68 回中山道東濃駅伝競走大会 兼第 9 回岐

阜県駅伝競走選手権大会」は、主催団体で協議した結果、昨年に続き止む無く開催中止を決定いたしま

した。 

新型コロナウイルス感染症の収束が見通せず、大会に関わる全ての皆さまの安全確保を第一に考えな

がら、大会実施に向け様々な角度から検討してまいりましたが、感染症の拡大防止対策を十分に講ずる

ことは難しく、皆さまの安心・安全の確保が困難であることから、中止せざるを得ないと判断いたしま

した。 

今年こそはと、本大会を楽しみにされていたランナーをはじめ、大会ボランティアや地元の皆さまに

はご迷惑をおかけいたしますが、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。次回大会に向け、万

全の体制で開催できるよう努めてまいりますので、今後とも「中山道東濃駅伝競走大会」を宜しくお願

い申し上げます。 

皆さまの日常が１日でも早く戻りますよう心より願っております。 

 

                2021 年 7月 21 日（水） 中山道東濃駅伝競走大会実行委員会 

 

 

＜大会長からのメッセージ＞ 

このたびの新型コロナウイルスによる感染症で影響を受けられた皆さまに心よりお見舞い申し上げ

ます。 

今年こそは、スタッフ・ボランティアの皆さんと共に東濃路にランナーの皆さまをお迎えすることを

楽しみにしていましたが、それが叶わず大変残念です。ワクチン接種もはじまりましたが新たに変異株

による感染者数がが増加するなど先行きが不透明な中で本大会を実施するのは難しいと判断いたしま

した。中山道東濃駅伝競走大会を目指して練習を重ねているランナーの皆さまには大変申し訳ない気持

ちで一杯です。 

早速、第 69 回中山道東濃駅伝競走大会が参加者の皆さまにとって満足いただける思い出の大会とな

るよう全力で準備を進めてまいりますので、引き続きよろしくお願いいたします。 

 

              2021 年 7月 21日（水）東濃地区陸上競技協会 会長 髙木 貴行 


